SEROPREVI
lnstituto de Prêvidên(i. dor 5ê.vidore5
Muni<ipai5 de Seropêdi(a

Rua Albino Gomes da Silva 06, EdifÍcio Guimarães, 4" andaÍ, Fazenda Caxias, Seropedica-RJ
CEP: 23.895-215 seroprevi.com. br contato@seroorevi.com. br (21) 26A2-007 5

A
.*)

PORTARTA N" 254t2022

O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

MUNICIPAIS DE SEROPED]CA - SEROP

de suas atribuições legais,

RESOLVE:

P RTARIA N' 13/?!

RETIFICAR O BENEFíCIO DE APOSENTADORIA de Florsinda Amorim da Si|va,

em atendimento ao Decreto Municipal no í 904 de 2310512022.

Art. 10 - CONCEDER o benefício de APOSENTADORIA VOLUNTÁR]A com

PROVENTOS INTEGRAIS a servidora FLORSINDA AMORIM DA SILVA, matrícula

no. 00981 , Professora Doc ll 22h e 30 min, com fulcro no art. 60 da E.C. no 4112003

da CRFB/88, fixando o benefÍcio em R$ 2.606.62 (dois mil. seiscentos e seis reais e

SO

orerra Olve[a
ôabrnête
a5g2
2'1 11101t2021

SEROPREVI
lrstitío de hevkiêflcia do6 Servijorca Murictrb de Seropédca

PUBLICADO EM BOLEÍIM OFICIAL

roiçaon." l'l í.1 rsl)-oata{E úLr ))
Assinsluía e csíim

rcRt

sessenta e dois centavos) , conforme segue:

Vencimento base R$ 1.737,7s

Quinquênio ltaguaí (03) - 30% R$ 521,32

Quinquênio Seropédica (02) - 20o/, R$ 347,55

TOTAL R$ 2.606,62

Art. 20 No cálculo de fixação dos proventos foi considerada a rubrica "quinquênio" no

percentual de 10o/o (dez por cento) em atendimento a decisão judicial proferida pela

Primeira Câmara Cível do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro em sede

de Apelaçâo nos autos do Mandado de Segurança no 0002714-32.2016.8.19.0077,

em que foi declarada a nulidade do ato administrativo de reduçâo da rubrica

1/,)

SEROPREVI
lÍtstituto de Prêvidên(iã dos Servidores
Muni.apais de sêrop€rli.a

Rua Albino Gomes da Silva 06, EdaÍício Guimaráes, 40 andaÍ, Fazenda Caxias, Seropédica-RJ
CEP: 23.895-2'15 seroprevi.com.br contato(Aseroorevi.com.br (Zj\ 26A2-0075

"quinquênio" para o percentual de 5% (cinco por cento).

Art. 30 O presente ato concessório entrará em vigor na data de sua publicação,

produzindo seus efeitos a contar de 0110712009.

Seropedica, 01 de novembro de 2022

Regisúe-se, p blique-se e cumpra-se-

H DE OLIVEIRA

A
.(*+
-c/o

?
Diretor-Presidente

.+'-
.?9

J

12 Seropédica
Quinta-feira, 03 de N oveínúo de 2022
AnoV-No1.142 BOS Bdeüm Oftc-lal

tlo luâlcípao ó. s.Íotúllca
d€ sua publieçao, produzindo sêris êiênos a contâr dê
o'1 t07 t2016-

Rêgrsl.ê-se, publiquê-sê ê dmp.a-sê

HUGO LOPES OE OLIVEIRA
DiretoFPresilênle

PORTÂRlA N.25412022

RETIFICAR O BENEFICIO DE APOSENTAOORIAdê FIOÊ

sindâAmorim da Silva, em âtendimsnto ao OêcÍêio MunÊ
cipâl na 190/ de 2310512022-

Ad. 1' - CONCEDER o beneÍicio de APOSENTADORIA
VOLUNTÁRIA corn PROVENTOS INTEGRAIS a sêívido.
râ FLORSINDA AIúORIM DA SILVA, maÍículâ n.. 00981,
PÍoiessorâ Do. ll22h s 30 min. mm tulcro no an. 6. dâ
E.C. n'41/2003 da CRFB/E6, fixândo o bênefício em R§

2.606.62{dois mil. seiscentos e seis reais e sessenta ê dois

cenhvos), conÍormê sêguel

oulnquêniolt suâi(c,3) 30%

Ou nqúâno Se.oéd'€ 102) - 20*

I R. r 71775 I-fRls-r-r-r- l
1!!i

Art 2 No c€lorlo de Íxação dos provenlos foi considerâda

a Íubrica "quinquênio" no percentual de 10% (dez por ceô-
lo) êm âtêndimênlo â decisão ,udicial pÍoÍêÍidâ pelâ Pnmei,
la CâmâÉ Cívêl do fnbunal de Justiç€ do Estâdo do Rio

de Janeío êm s€de de Apelâç€o nos autos do Ma.dado
de SêguÉnçá no 0002714-32 2016.8.19.0077, êm que Íoi

d€dâÉ& a nulidade do alo adminislraüvo de .eduç€o da
rubíicâ "quinquôn,o' pa.a o peÍÉeniuâl de 506 (dnco por

Art 3ó O prêsente aio conc€ssóíio enlrará êm vigo. na dalâ
de sua publicação, píodrzjndo sêus efênos a coilâr de

olto7noog.

Registrê.s€, publique-se e cumpra-se.

HUGO LOPES OE OLIVEIRA
DiretoÊProsidente

PORTARIA N' 25'2022

O DIRÊIOR,PRESIDÊNTE DO INSTITUTO DE PREVI.
oÊNCtA Dos SERvtDoRES MUNlclpAts DE sERopÉ-
OICA- SEROPREVI, Estâdo do Rio de Janeirc, oo uso de

suas âtribuiçôês legâis.

RESOLVE
Art.2ô No cálculode íxação dos píovenlos íoiconsideÉda â

Rêg slre-se. publquc-se e c!mprá se

RETIFICAR O BENEFiCIO DE APOSENTADORIA dê IÚâTiIU

FêneÍa Pr3zerês, em aleôdimento ao Decrelo Municipal no

1g)4 de 2310512022-

An. lo - CONCEDER o beneíÍco de APOSENTADORIA
VOLUNTÁRIA com PROVENTOS INTEGRAIS ã seryidora
MARILU FERREIRA PRAZERES, rnatÍÍcula no. 01055. co-
Znheira EscolaÍ, com Íulcrc no aÍt. 3. da E.C. n.422005
da CRFB/Ea. fixândo o berêrcio em R$242542Ídôrsmt.
oualrocentos ê vinte ê cinco íêâis o ouarenta € dols c€nta,
y9§. conÍome sesle:

TÀi,-ô* I
.,]

An- 20 No c.ilculo de fixação dos provêntos íoi considerâdâ
a rubnc€ "quinquênio" no percêntlal de 10% (dez por co.-
to) em ãtendimento a decisáo judicial prolerida p€ta P meira
Cãmarâ Cjvêl do Tnbunal de JusliÉ do Êstado do Rio dê
Janêiro em sededêApelaçào nos aúos do Mandado dê Sê-
g\Íancê

^a
9@271+32-2016.8.19.0077, em que Íoi dedâ-

rada a nulidadê do ato administratpo dê rcdução da rubÍica
"qúhquênio" páÍa ô perceniualde 5% (.inco pôr ceÍío).

An. 30 O presenle âto concessóío enÍará em úgo râ datâ
de suâ publicâÉo, produzindo seus êíeitos a contar de
0610?]2020-

Rêgiskê-se, publ que-sê e cumpía-sê

I.]UGO LOPES DE OLIVEIRA

OlrêioÊPresidente

PORTARTA No 256/2022

o DtREToR,pREStoENTE Do tNSTtTUTo DE pREVtDÊN-

cla Dos SERV|DoRES MuNtctpAls DE sERopÉDtca
SÊROPREVI, Eslado do Rio de Janeiro, no uso dê suas

alÍib!iço€s legais,

RESOLVE

RETtFtcAR o BENEFIcto oEÀposENÍAooRlAde Mniam

Therezino óâ Costâ, êm aleftliÍnonto ao Oecreto Municipal

n' 1904 de 231O5DO22.

Art 10 - coNcEDER o benefício dê aPoSENTADOR|A
VOLUNTÁRIA COM PROVENTOS INTEGRAIS â SEÍVIdOTã

MlRlÂM THEREZINO DACOSÍA, mâtÍiclla no.01064, Pm-
fessoÍa Doc ll 22h e 30 min. com Íulcro no ân. 60 da E.C- no

4112003 da GRFB/8E. ÍIÊ&19_qbs!etÍqb_eLBL23IL55
rdo,s mil oualrocênrcs e lÍeze íeais e ciíouents e cinco cen-

E!a$. coniome sequel

l

tubrica "quinq!ênio" no p€rcenlualdê 10% (dêz por cênlo)
em aiê.dimenlo a decisão judiciar proÍêndâ peb Pnmei-
la CãmâÊ Clval do Íribuna, de Justiça do Estâdô do Rio
óe Janêiro em sede de Apêlâçáo .os €utos do Mãndado

de SeguranF n' 0002714-32.2016.8.19.0077, em que íoi
declaGda a nulidâdê do alo adm,msirativo de .edução dâ
rubnca 'ournquánio' pam o per.êniual de 506 (crnco por

Ad- 30O presenle ato concêssório ent.aíá em vigoí na data
de suâ BrblicáÉo, píodurdo sêls êíêitos á côntar de
01/06/2009.

HUGO LOPES OE OLIVEIRA
DiretoÊPresidenle

PORTARIA N.257l2022

O DIRETOR'PRESIDENTE OO INSTITUTO DE PREVI-
DÊNCta Dos SERVtDoRFS MUNtctpAts DE sÊRopE.
DICA SEROPREVI, Estâdo do Riode Janeno, no uso de

suas atribuiçõ€s legâis.

RESOLVE

RETIFICAR O BENEFíCIo DE APoSENTADoRIA de EIis
Cndina do Nasclmento Fa.ias. em atendimênto âo Decre-

lo Municipal n' I904 de 23105/2022.

_Iar
s rr:rz

-F,l" ]

Art f - CONCEDER o beneíicio de APO§ENTADORIA
VOLUNÍÂRIAcom PROVENTOS INTEGRAIS a sefuidorâ

ELIS CRISTINA DO NASCIÀ,4ENTO ÊARlAS, maÍicula n'.
00501, Professor3 Docll22h e 30 min. com fu,cro noãrt.6"
da E.C. n"4í12003 c/c art.40, § 5'da CRFB/8E, Íxándo o

beneÍício €m RS4.670.81 (olaro mil seis.entose selentâ
Íeais e oilenta ê um cênlavosl. conÍorme segue:

Ou nquân6 Seo9éó€ (0a) . .0o/" Rl r 2.45 5s

-ru;ezorr
l

ê.Ít.2 Noc€lculo de fi)(aÉo dos proventos íoiconsidêrâda
â rubíca quinquênio'no percentualde 10% (dez por cen-

lo)em âlendimento a decisão judacial proiedda pela Pnmets

m Càmara Civêl do Tíbunal dê Justiçã do Estâdo do Rio

d€ Ján€no em sede ds Ap€laç3o nos aulos do Mandado

de Seg!Íançá no 0002714-32.2016.8.19.0077 em qu€ Íoi

declarâda a nulidadê do ato adminislÍativo de redLrção da

rubncá _qurnquônrc_
FÉÍa o p€.cerrual de 5"" (,,fto poÍ

Art.30 O presenlê âto concêssó oênúâÉ em v gor na data

d€ sua publicáÉo. prduzndo sêus efeitos â conlar de

01t',t1 12017 .

O DIREIOR.PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVI.
DÊNctA Dos SERVTDoRES MUNtctpAts DE sERopÉ-
DICA- SEROPREVI, Estado do Riode JaneiÍo, no uso de
suas at.ibuiçôês legars,

RESOLVE

t I9I1L

Regislre.se, publique-sê e cumprã-se.Lq!s!eql!,sB, {01). 10\ I Rt .6, 6e

Ou'nquêno S.6pôda,0{! 409-_ Rlô1673
_

!!L